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 Metsälainsäädännön muuttamista valmistelevan työ-
ryhmän asettaminen
 

Asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan muutosta metsälakiin
(1093/1996) sekä metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä annettuun valtioneuvoston asetukseen 
(1308/2013).

Toimikausi

30.6.2025–31.8.2026

Tausta

Puhtaan energian, ympäristön ja huoltovarmuuden ministerityöryhmä (PEYH-minry) teki 8.4.2025 

linjauksia metsien kasvua ja maankäyttösektorin hiilinieluja tukevista toimista. Ministerityöryhmä 

linjasi tarpeen tarkistaa metsien kasvatustiehyttä metsälainsäädännössä ja tuoda normiohjaukseen 

velvoitteen taimikon perustamisilmoituksen tekemiseen sekä uudistumis- tai taimettumisilmoituksen 

tekemiseen eri-ikäisrakenteisena kasvatettavan metsän kasvatushakkuun jälkeen.

Metsien kasvua ja hiilensidontaa voidaan tehostaa tekemällä kasvatusmetsien harvennukset lievem-

pinä sekä osin myös myöhemmin eli kasvattamalla nuorta ja varttunutta kasvatusmetsää tiheämpä-

nä. Uudistamalla harvennushakkuiden korjuujäljen valvontamenetelmä ja kohdevalinta vastataan 

Petteri Orpon hallitusohjelman kirjauksiin, jotka koskevat puuttumista liian voimakkaisiin harvennus-

hakkuisiin sekä metsälain valvonnan tehostamiseen. Maa- ja metsätalousministeriö ja Suomen met-

säkeskus yhdessä sidosryhmien ja tutkimuslaitosten kanssa ovat vuonna 2024 käynnistäneet met-

sälain valvonnan kehittämistyön.

Metsälaissa velvoitetaan uudistamaan metsät uudistushakkuun jälkeen. Metsänuudistamistyöt toteu-

tetaan pääosin viipymättä, mutta Luonnonvarakeskuksen mukaan 30 prosentilla uudistusaloista uu-

distamistoimenpiteet ovat vielä tekemättä kaksi vuotta päätehakkuun jälkeen. Metsät tulisi niin 

kannattavuus- kuin ilmastosyistä uudistaa laadukkaasti ja viipymättä. Taimikon perustamisilmoituk-

sen edellyttäminen metsälaissa ja metsänviljelyaineiston alkuperätietojen sisällyttäminen ilmoituk-

seen edistäisi osaltaan metsien nopeaa uudistamista ja sen seurantaa. Perustamisilmoituksen rin-

nalle voisi olla tarkoituksenmukaista sisällyttää myös eri-ikäisenä kasvatettavan metsän kohteilta 

tehtävä uudistumis- tai taimettumisilmoitus, jolla todennettaisiin metsän riittävä taimettuminen hak-

kuun jälkeen.
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Metsälain muuttamisen yhteydessä olisi tarkoituksenmukaista samalla arvioida ja valmistella kaksi 

muuta, osin teknisluonteisempaa, päivitystä metsälakiin. Niissä säädettäisiin oikaisuvaatimusmenet-

telystä muutoksenhakuun päätösten automatisoinnin mahdollistamiseksi sekä jätettäisiin metsälain 

soveltamisalan ulkopuolelle puolustusvalmiuden turvaamiseen tarvittavilla alueilla suoritetut toimen-

piteet.

Edellä mainittujen lainsäädäntömuutosten arviointia ja valmistelua varten on tarkoituksenmukaista 

käynnistää säädösvalmistelutyö, minkä tavoitteena on valmistella hallituksen esityksen luonnos met-

sälain muuttamisesta ja valmistella metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä annetun valtioneuvoston

asetuksen päivitys tarvittavilta osin.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on valmistella tarvittavat muutokset:

1) metsälakiin ja valtioneuvoston asetukseen, jotta muodostuu lakisääteinen velvollisuus tehdä 
metsänuudistamistoimien toteuduttua taimikon perustamisilmoitus sekä taimettumisilmoitus eri-
ikäisenä kasvatettavan metsän hakkuun jälkeen;

2) metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä annettuun valtioneuvoston asetuksen kohtiin, joissa 
määritellään kasvatushakkuussa jätettävän kasvatuskelpoisen puuston riittävä laatu, määrä ja 
jakautuminen sekä toteutuksen valvonta.

Lisäksi työryhmän tehtävänä on arvioida ja valmistella tarvittavat muutokset:

3) metsälakiin, jotta oikaisuvaatimusmenettely olisi tarvittavilta osin mahdollinen metsälain nojalla 
tehtävissä päätöksissä; 

4) metsälakiin, jotta metsälakia (2 §) ei sovellettaisi puolustusvalmiuden turvaamiseen tarvittavilla 
alueilla.

Työryhmän tavoitteena on valmistella luonnos hallituksen esitykseksi sekä luonnos metsien kestä-
västä hoidosta ja käytöstä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.  

Organisointi

Puheenjohtaja

metsäneuvos, yksikön päällikkö Erno Järvinen, maa- ja metsätalousministeriö, luonnonvaraosasto

Jäsenet

lainsäädäntöneuvos Outi Kumpuvaara, maa- ja metsätalousministeriö, luonnonvaraosasto

metsäneuvos Niina Riissanen, maa- ja metsätalousministeriö, luonnonvaraosasto

ympäristöneuvos Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö

asiantuntija Anna Hernberg, puolustusministeriö

johtava tutkija Harri Mäkinen, Luonnonvarakeskus

rahoituksen ja tarkastuksen palvelupäällikkö Aki Hostikka, Suomen metsäkeskus

maankäyttöpäällikkö Riikka Myllylä, Metsähallitus

monimuotoisuusasiantuntija Liisa Toopakka, Suomen Luonnonsuojeluliitto ry

metsäasiantuntija Lea Jylhä, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

metsäpolitiikan päällikkö Mika Salmi, Metsäteollisuus ry
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elinkeinopäällikkö Jimi Rajajärvi, Sahateollisuus ry

edunvalvontapäällikkö Matti Mäkelä, Koneyrittäjät ry

 

Sihteeri

neuvotteleva virkamies Satu Rantala, maa- ja metsätalousministeriö, luonnonvaraosasto

Työryhmälle voidaan osoittaa tarvittaessa myös muita sihteereitä maa- ja metsätalousministeriöstä.

Työryhmä voi tarpeen mukaan kuulla muita asiantuntijoita. Lisäksi työryhmän työn tueksi voidaan 
järjestää teemakohtaisia tilaisuuksia, joihin kutsutaan kunkin teeman asiantuntijoita ja keskeisiä si-
dosryhmiä.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä ja osallistuvat tahot vastaavat omien edustajiensa osallistumis- ja matkaku-
luista.

Kokousjärjestelyistä aiheutuvat menot maksetaan maa- ja metsätalousministeriön toimintamenomo-
mentilta 30.01.01.

 

 

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen

Osastopäällikkö Pentti Lähteenoja

 Jakelu  Työryhmän jäsenet
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